
SIUMUT INATSISARTUNI ILAASORTAATITAT 

23. maj 2012

I henhold til  §  37 i  Forretningsordenen for Inatsisartut,  fremsætter  jeg følgende spørgsmål  til 
Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1) Hvilken  viden  har  Naalakkersuisut  om  muligheden  for  at  genetablere 
mellembølgesenderen,  mens  Naalakkersuisut  undersøger  mulighederne  for  et 
alternativ  til  den  mellembølgesender,  der  blev  udfaset  sidste  år,  og  indtil  der 
fremsættes en redegørelse for Inatsisartut i forbindelse med efterårssamlingen?

2) Såfremt  der  er  en  mulighed  for  en  midlertidig  løsning,  hvor  stor  en  vilje  har 
Naalakkersuisut  til  midlertidigt  at  genetablere  den  udfasede  sender,  indtil  man 
fremkommer med en permanent løsning?

(Anders Olsen, Siumut)

Begrundelse: 
Siumut har som reaktion på udfasningen af mellembølgesenderen krævet, at der laves en løsning 
for den udfasede mellembølgesender ved bl.a. fremsættelse af flere spørgsmål til Naalakkersuisut, 
der omhandler, hvorvidt der er planer om en løsning på området, men de svar, man fremkom med,  
viste, at man ikke havde til hensigt at finde en løsning på området, idet man begrundede dette med 
at det tekniske udstyr var blevet forældet, og at Naalakkersuisut havde sat sig som mål at udfase 
mellembølgesenderne på grund af, at man ikke længere kunne fremskaffe reservedele til  disse, 
hvor man ligeledes begrundede dette med, at der kun var få lyttere til mellembølgebåndet iblandt 
befolkningen.

Da der i forbindelse med denne forårssamling blev fremsat et beslutningsforslag om undersøgelse 
af en eventuel afløser for senderen, blev dette forståeligt nok mødt med fuld tilslutning af alle 
partierne til at undersøge en langsigtet løsning. Vi var alle med i denne beslutning.

Siumut mener, at det kunne have en interesse, såfremt Naalakkersuisut undersøger mulighederne 
for  at  genetablere  den  gamle  mellembølgesender,  mens  man  indtil  efteråret  undersøger  de 
alternative muligheder.

Ligeledes  ønsker  vi  at  understrege,  at  selv  om det  blev  oplyst,  at  det  kun  var  et  begrænset 
lytterskare, der benyttede mellembølgebåndet, så mener Siumut, at man må sikre sig, at der altid 
skal  være  en  mulighed  for  disse.  Man  sender  jo  beskeder  til  folk,  når  der  sker  en  alvorlig 
hændelse, eller når der er en vigtig besked, der SKAL bringes frem til modtageren.  Vi er alle 
bekendt med, at denne mulighed benyttes hvert år. 

Jeg ønsker at mit spørgsmål bliver besvaret inden for 10 arbejdsdage.

Med venlig hilsen
Anders Olsen
Siumut
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